ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG QUANG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Quang, ngày       tháng 5  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban quản lý di tích Đình Vũ Xá

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật tín ngưỡng, tôn giáo  ngày 18 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ Luật Di sản Văn hóa ngày 25/6/2001 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Di sản Văn hoá ngày 18/6/2009;

Căn cứ Quyết định số 39/2019/QĐ-UBND ngày 20/11/2019 của UBND

tỉnh Hưng Yên về việc ban hành quy định quản lý di tích, di vật, cổ vật, bảo vật

Quốc gia trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Công văn số 96/SVHTTDL-QLDT ngày 25/2/2020 của Sở văn

hóa, thể thao và du lịch tỉnh Hưng Yên về việc tăng cường các biện pháp bảo vệ

và phát huy giá trị di tích, bảo vật quốc gia trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Quản lý di tích Đình Vũ Xá, xã Dương Quang thị

xã Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Trưởng Ban

Ông Nguyễn Hữu Tuấn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

2. Các Phó Trưởng Ban

Ông Vũ Quang Sáng, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Ban Thường trực;

Ông Nguyễn Văn Tuyến, Trưởng thôn Vũ Xá.

3. Các Ủy viên

Bà Kiều Thị Phượng, Công chức Văn hóa - Xã hội, Ủy viên Thường trực;

Ông Kiều Xuân Thu, Công chức Văn phòng - Thống kê xã;

Ông Phạm Đình Thành, Trưởng Công an xã;

Ông Lê Văn Chiến, Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã;

Ông Vũ Đình Tuyên, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

2

Ông Vũ Ngọc Thịnh, Công chức Địa chính - NN - XD - MT xã;

Bà Nguyễn Thị Hồng Phượng, Công chức Văn hóa - Xã hội (theo dõi LĐ

TB&XH xã);

Bà Phạm Thị Như Thủy, Công chức Tài chính - Kế toán xã;

Ông Nguyễn Văn Ánh, Phó trưởng thôn Vũ Xá;

Ông Nguyễn Văn Lý, Thủ từ Đình Vũ Xá.

* Mời tham gia Ban Chỉ đạo:

Ông Nguyễn Văn Cố, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã;

Bà Nguyễn Thị Bình, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

Ông Đặng Xuân Tình, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

Bà Nguyễn Thị Hằng, Chủ tịch Hội LHPN xã;

Bà Vũ Thị Hường, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã.

Điều 2. Ban Quản lý di tích Đình Vũ xá có trách nhiệm giúp chính quyền

xã trực tiếp quản lý:

- Về văn hóa vật thể: Có danh mục theo dõi, bảo quản tài sản, đồ thờ tự,

hiện vật đã có và hiện trạng đất đai trong khuôn viên di tích. Đề xuất với chính

quyền về nguồn ngân sách hỗ trợ, kinh phí xã hội hóa của các nhà hảo tâm, tự

nguyện công đức để tu bổ, tôn tạo, chống xuống cấp cho di tích, tín ngưỡng

cộng đồng.

- Về văn hóa phi vật thể: Xây dựng chương trình Lễ hội và các tiết lệ

thường niên và đột xuất. Gửi trình các cấp chính quyền quản lý. Chỉ đạo theo

pháp lệnh tín ngưỡng, tôn giáo và quy chế tổ chức lễ hội của Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch ban hành.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 177/QĐ-UBND ngày

06/8/2021 của UBND xã Dương Quang và có hiệu lực kể từ ngày ký. Công chức

Văn phòng - Thống kê; công chức Văn hóa - Xã hội và các ông, bà có tên tại

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tuấn

		2024-05-25T09:57:56+0700

		2024-05-25T15:26:35+0700

		2024-05-25T15:29:58+0700

		2024-05-25T15:50:14+0700

		2024-05-25T15:50:14+0700

		2024-05-25T15:50:14+0700